
„Dodávka šroubového kompresoru se vzdušníkem, kondenzační sušičky a separátoru kondenzátu“  1/5 

Část B zadávací dokumentace 
 

Uchazeč vyplní žlutě označená pole 
 

Návrh 
 

KUPNÍ SMLOUVA  č. ……… 
 

Vztahy kupujícího a prodávajícího se řídí touto kupní smlouvou a ustanovením § 2079 a 
následujících zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění, dále jen „Občanský zákoník“ 

 
 
 

1. Kupující : 
název:   Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé  
sídlo:   Košumberk 80,  538 54 Luže 
zastoupený:  MUDr. Václavem Volejníkem, CSc., ředitelem léčebny 
IČ:    00183024        DIČ: CZ 00183024  

 státní příspěvková organizace MZ ČR, samostatný právní subjekt, zřizovací 
 listina MZ ČR ČR z 29.5.2012, č.j. 17268-VI/2012 

bankovní spojení:  GE Money Bank, Chrudim, č.ú. 650128524/0600 
tel, fax:   469648121 / 469648127  
 

Za kupujícího jsou oprávněni dále jednat :  
- ve věcech smluvních ………………………………… Ing. Jiří Půža, náměstek HTS 
- ve věcech  předání a převzetí ….……………………         p. Zdeněk Doležal, vedoucí TO 
- ve věcech technických ……………………………….         p. Miroslav Hegr, vedoucí TEC 

 
(dále jen „kupující“) 

 
a 
 
 
2. Prodávající :    

název:   ……………………………… 
sídlo:   ………………………………  
zastoupený:  ……………………………… 
IČ:   …………………..        DIČ: …………..…….     
obchodní rejstřík: ……………………………… 
bankovní spojení: …………………. č.ú. …………….…… 
tel, fax:   ………………………………  
 

Za prodávajícího jsou oprávněni dále jednat :  
- ve věcech smluvních …………………………….. 
- ve věcech technických ..…………………………… 

 
 (dále jen „prodávající“) 

 
 
Kupující a prodávající uzavírají tuto kupní smlouvu v souladu se zadávací dokumentací kupujícího 
ze dne 20.10.2014, a to na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku na dodávku s 
názvem: „Dodávka šroubového kompresoru se vzdušníkem, kondenzační sušičky a separátoru 
kondenzátu“ a nabídkou prodávajícího ze dne  …………... 
 
 
 



„Dodávka šroubového kompresoru se vzdušníkem, kondenzační sušičky a separátoru kondenzátu“  2/5 
 

1. Předmět smlouvy 
 

Název akce: 
 

 „Dodávka šroubového kompresoru se vzdušníkem, kondenzační sušičky 
 a separátoru kondenzátu“ 

 
Předmětem smlouvy je dodávka šroubového kompresoru se vzdušníkem, kondenzační sušičky a 
separátoru kondenzátu. 
 
Rozsah plnění zahrnuje i následující : 

• zajištění dopravy zařízení dle předmětu smlouvy do místa určení  
• montáže, zprovoznění a napojení zařízení dle předmětu smlouvy na stávající rozvody 

stlačeného vzduchu v kompresorovně 
• zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle platných právních a ostatních předpisů, 

např. ČSN (případně jiných norem vztahujících se k prováděným dodávkám včetně 
pořízení protokolů), včetně komplexního uvedení do provozu, seřízení, odzkoušení 
funkčnosti a odborného zaškolení obsluhy uživatele,   

• dodání návodů na obsluhu v českém jazyce 1x v písemné podobě 
• dodání záručního a dodacího listu, prohlášení o shodě a pasportu tlakové nádoby 

kompresoru 
• v době záruky seřízení a kontrolu zařízení (minimálně 1x ročně) 
(dále také jen „zboží“ nebo „zařízení“) 

 
2. Cena 

 

 

2.1 Cena 
Cena včetně DPH je stanovena jako nejvýše přípustná, nepřekročitelná a konečná a zahrnuje 
veškeré náklady, rizika, zisk a finanční vlivy (inflační, kursový, změna DPH) po celou dobu 
realizace plnění v souladu s podmínkami uvedenými v zadávacích podmínkách. V případě zvýšení 
sazby DPH přechází další náklady s tím spojené na prodávajícího. 
  
Cena v rozsahu článku 1 je: 
 
Smluvní cena celkem bez DPH            …………..……… ,- Kč 

DPH   21%             ………....……….  ,- Kč 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Smluvní cena celkem, v Kč vč. DPH           ………..………… ,- Kč 
 
Cena za plnění smlouvy obsahuje veškeré nutné náklady k realizaci včetně nákladů souvisejících 
a jedná se o cenu konečnou. Jedná se o cenu základní v Kč, balné, clo, poplatky, pojištění, 
dopravu do místa určení, instalaci a připojení, uvedení do provozu, ekologickou likvidaci obalů a 
odpadů, uvedení dotčených prostor a povrchů do původního stavu, příslušné výchozí revize a 
kontroly zařízení, komplexní zaškolení příslušných pracovníků,  záruční servis (seřízení a kontrolu 
zařízení) a dále předpokládaná rizika spojená s umístěním strojů a zařízení, provozem léčebny, 
klimatickými podmínkami, případnou ochranou stávajících prvků apod.) 
 
 

3. Fakturace, platební podmínky 
 

3.1. Záloha 
Zálohy nebudou poskytovány 
 
3.2. Platební podmínky 
Prodávající je oprávněn fakturovat po uvedení zařízení provozu, na základě kupujícím 
odsouhlaseného soupisu provedených dodávek. Úhrada smluvní ceny bude provedena v české 
měně, převodním příkazem.  



„Dodávka šroubového kompresoru se vzdušníkem, kondenzační sušičky a separátoru kondenzátu“  3/5 
 

Položkový soupis provedených dodávek bude přílohou faktury. Splatnost faktur (účetních dokladů) 
je stanovena na 30 dnů od doručení objednateli. 
Daňový doklad musí splňovat náležitostí dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 
platném znění.  
Za okamžik uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu 
kupujícího.  
V případě, že faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, je kupující oprávněn fakturu 
vrátit do doby její splatnosti způsobem, který prokazuje, že do tohoto data prodávající vrácenou 
fakturu od kupujícího převzal. V takovém případě je prodávající povinen vystavit fakturu novou. 
Nová faktura musí být znovu zaslána kupujícímu. Lhůta splatnosti začíná běžet ode dne nového 
doručení. 

 
4. Doba plnění a ostatní ujednání 

 

4.1. Doba plnění 
Prodávající se zavazuje provést předmět smlouvy dle článku 1 této smlouvy v těchto termínech: 
 

a) zahájení plnění předmětu smlouvy  ………………………………………. podpisem smlouvy 
b) předání a zprovoznění zařízení dle čl. 1 . ……………………………..…………do 15.12.2014 
 

 

4. 2. Prostory v kompresorovně 
Kupující předá ke dni započetí prací prodávajícímu prostory v kompresorovně v objektu „Kotelna“ 
za účelem montáže zařízení dle předmětu smlouvy.  
Prodávající je povinen bez odkladu upozornit kupujícího na případnou nevhodnost realizace 
vyžadovaných prací a dodávek. V případě, že tak neučiní, nese jako odborná firma veškeré 
náklady spojené s následným odstraněním vad zařízení.  
 
Prodávající odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru instalace zařízení dle 
předmětu smlouvy, dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů.  
Prodávající se také zavazuje, že při své činnosti bude postupovat v souladu s platnými předpisy 
BOZP a PO a že se bude řídit pokyny technika BOZP, PO a CO. Zároveň se zavazuje, že přebírá 
odpovědnost za dodržování předpisů BOZP a PO při činnostech svých pracovníků v místě 
provádění prací. Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu veškeré náklady a škody, které mu 
vznikly porušením této odpovědnosti. 
 
 
4.3. Přejímka předmětu smlouvy  
Prodávající je povinen vyzvat kupujícího k předání a převzetí předmětu smlouvy. Protokol o 
předání a převzetí předmětu smlouvy a zprovoznění zařízení připraví prodávající.  
 

K předání a převzetí a zprovoznění zařízení doloží prodávající veškeré požadované doklady – tedy 
návod na obsluhu, protokol o zaškolení obsluhy, záruční a dodací listy, prohlášení o shodě, 
příslušné revize, atesty a certifikáty, pasport tlakové nádoby apod. 
 

Předávací protokol bude kupujícím podepsán po předání a zprovoznění zařízení a dodání 
příslušných dokladů, viz. výše. 
 

Pracovník kupujícího, který provádí povinnou prohlídku dodaného a nainstalovaného předmětu 
smlouvy je oprávněn do předávacího protokolu popsat jím zjištěné vady předávaného předmětu 
smlouvy. V tomto případě nebude podepsán předávací protokol a nedojde ke splnění dodávky. 
Protokoly je za kupujícího oprávněna podepsat osoba uvedená v této smlouvě jako osoba 
oprávněná ve věcech předání a převzetí. Jedno vyhotovení předávacího protokolu zůstává 
prodávajícímu pro jeho potřeby a druhé vyhotovení zůstává kupujícímu. 
 
4.4. Místo plnění 
Místem plnění veřejné zakázky je Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé, Košumberk 80, 
538 54 Luže, budova kotelny, prostor kompresorovny.  
 

4.5. Nabytí vlastnického práva a přechod nebezpečí škody k předmětu smlouvy.  



„Dodávka šroubového kompresoru se vzdušníkem, kondenzační sušičky a separátoru kondenzátu“  4/5 
 

Kupující se stává vlastníkem zařízení podle čl. 1 úplným zaplacením kupní ceny. 
 

Prodávající nese odpovědnost původce odpadů, dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o 
změně některých dalších zákonů, v platném znění. Zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, 
toxických či jiných škodlivých látek v předaných prostorách. 
 
4.6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
Smluvní strany se dohodly : 
- na zaplacení smluvní pokuty prodávajícím při nedodržení termínů plnění uvedených v bodu 4.1. 
písm.b) ze strany prodávajícího, a to ve výši  5.000,-Kč za každý den prodlení.  
- při nedodržení termínů odstranění reklamované závady na zaplacení smluvní pokuty 
prodávajícím, a to ve výši 3.000,-Kč za každý den prodlení.   
 

Kupující je oprávněn započíst nárok smluvní pokuty za prodávajícím na kupní cenu plnění. 
Smluvní pokuty lze kumulovat. 
 
4.7. Ostatní ustanovení 
Prodávající zajistí úvodní zaškolení zaměstnanců kupujícího v obsluze strojů. Po dobu záruky 
provede prodávající seřízení a kontrolu zařízení min. 1x ročně.  
 
4.8. Zánik závazků 
Závazky smluvních stran ze smlouvy zanikají: 
-  jejich splněním  
-  dohodou smluvních stran formou písemného dodatku ke smlouvě.  
-  odstoupením od smlouvy pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem  
 
 

5. Jakost, záruka, servisní podmínky a reklamace 
 

5.1. Jakost 
Prodávající se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností dodaného zařízení bude dávat 
schopnost uspokojit stanovené potřeby a účel, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, 
hygienické požadavky. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým normám, 
zadání veřejné zakázky a této smlouvě. K tomu se zavazuje používat pouze materiály a 
konstrukce vyhovující požadavkům kladeným na jejich jakost a mající prohlášení o shodě dle 
zákona č. 22/1997 Sb., v platném znění.  
 
Smluvní strany se dohodly na I. jakosti zařízení. 
 

5.2. Záruka 
Prodávající prohlašuje, že dodávané zařízení a příslušenství ve smyslu předmětu této smlouvy je 
bez vad, a to bez vad faktických i právních a že poskytuje na předmět plnění záruku nejméně 24 
měsíců od podepsání předávacího protokolu oprávněným zástupcem kupujícího na základě 
uvedení zařízení do provozu. Tato záruka se vztahuje i na veškeré práce a plnou funkčnost 
dodaného zařízení ve smyslu předmětu této smlouvy. 
 
Lhůta pro odstranění závad nebude delší než 48 hodin. Lhůta pro odstranění závad počíná plynout 
ode dne doručení písemného oznámení (faxem, emailem, poštou) závad prodávajícímu. Záruční 
doba se automaticky prodlužuje o dobu, která uplyne mezi nahlášením a odstraněním závady. 
 
 

6. Závěrečná ustanovení 
 

Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.Jakákoliv ústní ujednání, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran, jsou právně neúčinná. 
 
Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá prodávající 
kupujícímu, musí být předána či předložena v českém jazyce. 



„Dodávka šroubového kompresoru se vzdušníkem, kondenzační sušičky a separátoru kondenzátu“  5/5 
 

 
Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu obou smluvních stran. 
 

Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. V případě, že 
v průběhu realizace pozbude platnosti některý z dokladů, kterými prokázal své kvalifikační 
předpoklady k plnění předmětu veřejné zakázky, předloží kupujícímu originál nového dokladu., 
popř. potvrzení certifikačního orgánu o tom, že bylo zahájeno řízení k prodloužení platnosti 
stávajícího dokladu. 
 
Prodávající se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle 
příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují. 
 
Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv 
a povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy) se doručují osobně 
nebo doporučenou poštou. Při doručování poštou je povinnost smluvní strany doručit písemnost 
doporučeně druhé smluvní straně splněna, jakmile pošta písemnost adresátovi doručí proti 
podpisu. V případě nedoručení nabývá odstoupení od smlouvy účinnosti třetí den po odeslání 
oznámení o odstoupení na adresu druhé smluvní strany. 
 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž kupující obdrží jedno 
vyhotovení a prodávající obdrží jedno vyhotovení. 
 
Příloha č.1: Specifikace a nabídka prodávajícího  
 
 
 
V Luži   dne ………………….   V ………….…….. dne ………….                        
 
 
 
Za kupujícího :                                                                   Za prodávajícího: 
 
 
 
 
 
 
 
      razítko a podpis     .                              . 
                                    
          
.………………………………….                 ………………………………………….. 
          Ing. Jiří Půža             jméno                       .                              . 
          náměstek HTS         funkce                      .                              . 
          


